АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.03.2018 № 168/3

О призыве граждан, проживающих на территории городского округа Электросталь Московской области, на военную службу весной 2018 года

           В соответствии с федеральными законами от 28.03.1998 № 53-ФЗ «О воинской обязанности и военной службе», от 25.07.2002 № 113-ФЗ «Об альтернативной гражданской службе»,  Положением о призыве на военную службу граждан Российской Федерации», утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 11.11.2006 № 663,  в целях проведения призыва граждан, проживающих    на   территории  городского округа    Электросталь Московской области,  на   военную  службу весной  2018 года,  Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1.  Определить состав Призывной комиссии городского округа Электросталь Московской области для работы в период с 1 апреля по 15 июля 2018 года согласно списку (Приложение №1).
2.  Призывной комиссии городского округа Электросталь Московской области осуществить в период с 1 апреля по 15 июля 2018 года призыв на военную службу граждан мужского пола в возрасте от 18 до 27 лет, проживающих на территории городского округа Электросталь Московской области.
3.   Заседания Призывной комиссии городского округа Электросталь Московской области проводить в дни согласно графику (Приложение №2).
          4.   В соответствии с Положением о военно – врачебной экспертизе, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 04.07.2013 № 565 рекомендовать руководителям учреждений здравоохранения, территориально расположенных в городском округе Электросталь Московской области – главному врачу ГБУЗ МО «ЭЦГБ» (А.В. Афонин) и начальнику ФГБУЗ «ЦМСЧ - 21» ФМБА России
(К.Г. Писаренко):
          4.1. Обеспечить внеочередное медицинское обследование призываемых на военную службу граждан городского округа Электросталь в лечебных учреждениях, согласно утверждённому плану медицинского освидетельствования и обследования (лечения) призывников, завершить их  полное обследование до 20.06.2018.
         4.2. Обеспечить проведение бесплатного флюорографического, электро-кардиографического исследования органов грудной клетки, исследования крови и мочи, лабораторных исследований по направлению врачей медицинской комиссии по месту  жительства призываемых граждан, с обязательной выдачей на руки результатов исследований и анализов гражданам для представления в призывную комиссию.
 4.3. Организовать своевременное обследование (лечение) призывников, признанных при призыве нуждающимися в обследовании (лечении), а также признанных временно негодными к военной службе, у врачей-специалистов соответствующего профиля.
4.4. Направлять в Призывную комиссию городского округа Электросталь,  ежемесячно  (до 5 числа),  сведения о результатах  обследования (лечения) призывников по образцу согласно приложению №4 к Инструкции о порядке проведения медицинского освидетельствования, обследования (лечения) граждан Российской Федерации при призыве на военную службу и лечебно-оздоровительных мероприятий среди граждан Российской Федерации, получивших отсрочки от призыва на военную службу по состоянию здоровья, утвержденной  Приказом  Минобороны РФ и Минздрава РФ от        23 мая 2001 г. N 240/168 "Об организации медицинского обеспечения подготовки граждан Российской Федерации к военной службе".
          5.     Руководителям ПАО «ВОСТОК - СЕРВИС», ПАО «СЕВЕРНОЕ»,
ПАО «ЦЕНТРАЛЬНОЕ», ПАО «ЮГО - ЗАПАДНОЕ»    проводить вручение повесток военного комиссариата  городов Ногинск, Электросталь и Черноголовка, Ногинского района  Московской области в установленные сроки гражданам, подлежащим призыву весной 2018 года.
 6.  Руководителям организаций и предприятий городского округа Электросталь Московской области обеспечить гражданам, подлежащим призыву, возможность своевременной явки в соответствии с повесткой  из военного комиссариата  городов Ногинск, Электросталь и Черноголовка, Ногинского района  Московской области на заседание Призывной  комиссии городского округа Электросталь Московской области.
 7.   Начальнику полиции  УМВД  РФ  по городскому округу Электросталь Московской области     (Р.С. Лавров):
 7.1.  Обеспечить выполнение мероприятий по розыску граждан, уклоняющихся от призыва,   в соответствии с требованиями совместного приказа Министра обороны Российской Федерации, Министра внутренних дел Российской Федерации и Директора Федеральной миграционной службы от 10.09.2007  №  366 / 789 / 197,  изложенных  в  приложениях  №№ 1,2.
           7.2.  В период с 01.04.2018 по 15.07.2018 еженедельно представлять помощнику  Главы городского округа  Зоц В.Н сведения о  результатах выполнения мероприятий по  установлению  местонахождения граждан, уклоняющихся от призыва.
 8.      Помощнику  Главы городского округа Электросталь Московской области
 (В.Н. Зоц):
 8.1. Довести график заседаний Призывной комиссии городского округа Электросталь Московской области до членов комиссии.
 8.2. Организовать взаимодействие между Призывной комиссией городского округа Электросталь Московской области с Призывной комиссией Московской области,  с военным комиссариатом  городов Ногинск, Электросталь и Черноголовка, Ногинского района  Московской области,  руководителями организаций и предприятий городского округа Электросталь Московской области при проведении призыва граждан весной  2018 года.
8.3.  Докладывать еженедельно в Правительство Московской области и на оперативных совещаниях у Главы городского округа результаты работы Призывной комиссии городского округа Электросталь Московской области.
 8.4.    Организовать регулярное информирование о проведении призыва на военную службу граждан городского округа Электросталь Московской области в СМИ городского округа.
 8.5.    Подготовить доклад Губернатору Московской области по итогам выполнения нормы призыва «Весна - 2018» до 1 августа  2018 года.
 9.  Начальнику управления по культуре и делам молодёжи Администрации городского округа Электросталь Московской области (С.В. Климова) совместно с помощником  Главы городского округа Электросталь Московской области (В.Н. Зоц) обеспечить участие граждан городского округа Электросталь Московской области, призываемых на военную службу весной 2018 года, в проведении мероприятия «День призывника».
 10. Начальнику отдела по связям с общественностью Администрации городского округа Электросталь Московской области (С.А. Белоусовой) настоящее постановление разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в информационно-коммуникационной сети «Интернет» по адресу: http://www.electrostal.ru .
  11.    Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава городского округа                                                                                           В.Я. Пекарев

5

Приложение № 1
к постановлению Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от 12.03.2018 № 168/3

СОСТАВ
ПРИЗЫВНОЙ КОМИССИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ
МОСКОСКОЙ ОБЛАСТИ

ОСНОВНОЙ СОСТАВ:

	Пекарев
Владимир Янович

	- Глава городского округа Электросталь
Московской области, председатель призывной комиссии

	Казуров
Алексей Александрович

	- начальник отдела участковых уполномоченных полиции
 и по делам несовершеннолетних УМВД России по
 городскому округу Электросталь Московской области

	Рыжова
Елена Владимировна

	- начальник отдела безопасности муниципального
учреждения «Центр материально-технического
обеспечения учреждений образования» Управления
образования
Администрации городского округа Электросталь
 Московской области

	Помазкина
Ольга Евгеньевна

	- главный инспектор отдела содействия занятости
 населения Государственного казенного
учреждения Московской области «Электростальский
  центр занятости населения»

	Маркин
Владимир Константинович

Боброва
Ольга Владимировна

	- военно-учетный работник военно-учетного стола
 Администрации городского округа Электросталь
    Московской области

- член родительского комитета при военном комиссариате Московской области от городского округа Электросталь  Московской области

РЕЗЕРВНЫЙ  СОСТАВ:

	Зоц  Валерий Николаевич

	- помощник Главы городского округа Электросталь
Московской области, председатель призывной комиссии

	Гонюкова
Мария Ивановна

	- старший инспектор группы по осуществлению
административного надзора УМВД России по городскому
 округу Электросталь Московской области

	Физин
Михаил Иванович

	- эксперт отдела безопасности муниципального
учреждения «Центр материально-технического
обеспечения учреждений образования» Управления
образования Администрации городского округа
Электросталь Московской области

	Кирюшкина
Ирина Юрьевна

	- ведущий инспектор отдела содействия занятости
населения Государственного казенного учреждения
Московской области «Электростальский центр занятости
 населения»

	Микрюкова
Марина Николаевна

Сизова
Елена Вячеславовна

	- военно-учётный работник  военно-учетного стола
Администрации городского округа Электросталь
Московской области

- член родительского комитета при военном комиссариате
 Московской области от городского округа Электросталь
Московской области

Приложение № 2
к постановлению Администрации
городского округа Электросталь
Московской области
от 12.03.2018 № 168/3

ГРАФИК

РАБОТЫ ПРИЗЫВНОЙ КОМИССИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

В ПЕРИОД с 1 АПРЕЛЯ ПО 15 ИЮЛЯ 2018 года.

	АПРЕЛЬ:
	4; 5; 11; 12; 18; 19; 25; 26;

	 МАЙ:
	3; 10; 16; 17; 23; 24; 30; 31;

	 ИЮНЬ:
	6; 7; 13; 14; 20; 21; 27; 28;

	ИЮЛЬ:
	4; 5; 11; 12.